
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-5024/23/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 17 Rady města Chvaletice

konaná dne 20. 9. 2023 v Zasedací místnost MěÚ Chvaletice od 18:00 hod.

R/17/2023/1 Rada města Chvaletice schvaluje program:

1. Schválení programu jednání RM
2. Pojistná smlouva č. 8849003485 na pojištění majetku města
3. Zrušení usnesení R/16/2023/2 - Neinvestiční dotace pro TJ Energetik Chvaletice
4. Rozpočtové opatření č..11/2023
5. Kontrola nahrazující interní audit
6. Dodatek ke smlouvě č. 027/02 se SOP a. s.
7. Prodloužení dohody s ÚP ČR
8. Úprava nájemného za pronájem pozemků spol.  Mangan Chvaletice s.r.o. za rok 2023
o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen
9. Žádost o snížení, popř. odpuštění nájmu za taneční sál v DK
10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby
č. IV-12-2026576
11. Požární dveře GOBO
12. Žádost o prodloužení povolení na vyhrazené parkovací stání
13. Ředitelské volno ZŠ Chvaletice dne 29.09.2023
14. Zakázka malého rozsahu – Oprava chodníků v ul. Generála Svobody
15. Souhlas s projektovou dokumentací – Přeložka Chvaletického potoka
16.  Cenová nabídka a  Smlouva o  dílo  –  Pasport  veřejného osvětlení  a  vedení  místního
rozhlasu
17. Pojištění vozidel
18. Žádost o odpuštění nájmu za prostory DK - taneční sál pro konání koncertu Vypsaná fiXa
19. Různé

 

 

R/17/2023/2 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  Pojistné  smlouvy  č.  8849003485
na pojištění majetku města s pojistitelem společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna
Insurance Group, IČ 47116617, sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, za nabídnuté pojistné
325.788 Kč za jeden pojistný rok.  

R/17/2023/3 Rada města Chvaletice ruší Usnesení R/16/2023/2 o neinvestiční dotaci (3419/5222) pro TJ
Energetik  ve  výši  100.000  Kč.  Rozhodnutí  o  neinvestiční  dotaci  v  této  výši  musí  řešit
zastupitelstvo města.

R/17/2023/4 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  v  souladu  s  Usnesením  č.  Z/2/2022/18  ze  zasedání
Zastupitelstva města Chvaletice dne 06.12.2022 Rozpočtové opatření města Chvaletice
č. 11/2023 – dle závazných ukazatelů rozpočtu města Chvaletice (Z/2/2022/15) upravujeme
rozpočet z důvodu nových rozpočtem nepředvídaných příjmů a výdajů, čímž se zvýší nebo
sníží celkový objem rozpočtu.

Příjmy:

6409/2321                     + 10.000 Kč                 navýšení příjmů – dar od Obalovny Chvaletice
na loučení s létem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

         /8115                     + 414.911,85 Kč         samofinancování (udržení vyrovnaného
rozpočtu)

Výdaje:

3314/5171                     + 10.000 Kč                 navýšení výdajů – DPH na malování a podlahu
3319/5151                     + 50.000 Kč                 navýšení výdajů – vyšší náklady za vodu
3412/5153                     + 25.000 Kč                 navýšení výdajů – vyúčtování plynu
3612/5139                     + 10.000 Kč                 navýšení výdajů – klíče, požární hlásiče, aj..
3613/5153                     + 50.000 Kč                 navýšení výdajů – nedoplatky za plyn
3623/5169                     + 20.000 Kč                 navýšení výdajů – zvýšené náklady
na pravidelnou revizi
3613/5171                     + 30.000 Kč                 navýšení výdajů – kontrola a čištění kotlů,
výměna umyvadla, dveří, aj..
3632/5169                     + 1.210 Kč                   navýšení výdajů – zaměření hrobů
3745/5151                     + 50.000 Kč                 navýšení výdajů – vyúčtování vody
3745/5167                     + 12 .000 Kč                 navýšen í výda jů – rozš í řený
kurz obsluha řetězové motorové pily
3745/5424                     + 10.000 Kč                 navýšení výdajů – náhrada mezd v době
nemoci
5311/5137                     + 10.000 Kč                 navýšení výdajů – nákup policejní kamery
5311/5139                     + 20.000 Kč                 navýšení výdajů – vodítko pro služ. psa +
krmení -15.300 Kč do 12/2023
5311/5171                     + 10.000 Kč                 navýšení výdajů – DPH k opravár. činnostem
6171/5171                     + 100.000 Kč               navýšení výdajů – oprava kávovaru, podlahy
u starostky, výmalba + DPH
6171/5175                     + 4.000 Kč                   navýšení výdajů – zvýšené náklady
na pohoštění
3429/5499                     + 4.400 Kč                   navýšení výdajů – doplnění SF (chyba
v RO 9/23)
3632/5811                     + 8.301,85                   navýšení výdajů – oprava chybného RO č. 7/23

R/17/2023/5 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  protokol  o  výsledku  kontroly  MŠ  Chvaletice
od společnosti Dataxa, s. r. o., Libina 95, 788 05, IČ: 25865498.

R/17/2023/6 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření  Dodatku ke smlouvě č.  027/02 se SOP a.  s.,
Pardubická  1630,  535  01  Přelouč,  IČ  60913843,  který  je  proveden  přílohou
č.  4/2023,  jejíž  součástí  je  navýšení  počtu  nádob  na  tříděný  odpad  v  počtu:

nádoba na BIO odpad (120L) o 15 KS,1.
nádoba na PAPÍR (240l) o 2 ks,2.
nádoba na PLASTY (240l) o 4ks.3.

 

R/17/2023/7 Rada města Chvaletice schvaluje Dodatek k dohodě mezi městem Chvaletice a Úřadem práce
ČR  o  vytvoření  pracovních  míst,  na  základě  které  je   poskytován  měsíční  příspěvek
ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu určený k odměnování pracovních pozic
pro dlouhodobě nezaměstnané, a který prodlužuje platnost dohody do 31.10.2023.    

R/17/2023/8 Rada města Chvaletice schvaluje úpravu nájemného za pronájem pozemků za rok 2023
o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen proti roku předcházejícího, jak
je uvedeno v nájemní smlouvě s nájemcem společností Mangan Chvaletice, s. r. o., dle  čl.
3.5. Výše nájemného je za rok 2023 dle tohoto článku stanovena na 10.389.165,36 Kč včetně
DPH.

R/17/2023/9 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost p. Marcela Střížka, na základě které má být
snížen nebo odpuštěn nájem za taneční sál ve dnech 18. listopadu 2023 a 16. prosince 2023.
Jelikož se jedná o komerční akce taneční zábava a Předvánoční diskotéka, bude o případném



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

snížení  nájmu  rozhodnuto  na  základě  předložení  účetních  podkladů  (příjmy,  výdaje)
k  jednotlivým akcím.  Podklady  předloží  organizátor  akce  vedoucímu  odboru  kultury  p.
Liborovi Markovi. Podmínkou umožnění pronájmu prostor DK je zajištění průběžného úklidu
při akcích a úklidu po ukončení akcí ze strany žadatele. Poplatek ze vstupného bude odveden
dle OZV č. 4/2019.

R/17/2023/10a Rada  města  Chvaletice  souhlasí  se  zrušením  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  schválené
usnesením č.  R/4/2022/22 a uzavřené dne 2.3.2022 se společností ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, v zastoupení
společností  ELEKTRO  SCHEJBAL  s.r.o.,  se  sídlem  Kocbeře  90,  544  64,  IČ:  07215878
na žádost budoucího oprávněného.

R/17/2023/10b Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2026576 se společností ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, v zastoupení
společností  ELEKTRO SCHEJBAL  s.r.o.,  se  sídlem Kocbeře  90,  544  64,  IČ:  07215878.
Předmětem smlouvy je věcné břemeno za zřízení elektropřípojky za úplatu 2000 Kč bez DPH.

R/17/2023/11a Rada města Chvaletice schvaluje nabídku od společnosti STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o.,
IČ: 25968203 ve výši 369.293,95 Kč s DPH na vybudování protipožárních příček a dveří
na hlavní únikové cestě v bytovém domě v ul. U Kulturního domu 266.

R/17/2023/11b Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností STAFI FINALIZACE
STAVEB s.r.o., IČ: 25968203 na vybudování protipožárních příček a dveří na hlavní únikové
cestě v bytovém domě v ul. U Kulturního domu 266 za smluvenou cenu 369.293,95 Kč s DPH.

R/17/2023/12 Rada  města  Chvaletice  souhlasí  ,  jakožto  vlastník  místní  komunikace  ul.  Nádražní,
s prodloužením povolení vyhrazeného parkovacího stání pro paní M*** H***,  bytem ***,
Chvaletice. Povolení bude prodlouženo na jeden kalendářní rok.

R/17/2023/13 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  sdělení  ředitelky  ZŠ  Chvaletice,  že  dne  29.
září 2023 bude nařízeno ředitelské volno.

R/17/2023/14a Rada města Chvaletice schvaluje podání Výzvy více zájemcům v zadávacím řízení mimo
režim zákona 134/2016 Sb. na provedení akce „Oprava chodníků v ul. Generála Svobody,
Chvaletice“.

R/17/2023/14b Rada města Chvaletice schvaluje seznam firem k zaslání výzvy o podání nabídky:

Kubr Kolín, s.r.o., se sídlem: Bohouňovice I 28, 280 02, Červené Pečky, IČ: 272003531.
KVIS Pardubice a.s., se sídlem Rosice 151, 533 53, Pardubice, IČ: 465069342.
T4 Building s.r.o., Třídvorská 1386, 280 02, Kolín - Kolín V, IČ: 043525303.

R/17/2023/14c Rada města Chvaletice složení hodnotící komise VŘ:

Ing. Daniela Stehlíčková, ved. odb. investic a údržby majetku města1.
Pert Stehlík, ref. odb. investic2.
Lenka Horníčková, ved. odb. stavebního a územního plánování3.
náhradník: Ing. Blanka Vyskočilová, ved. odb. finančního4.

R/17/2023/15 Rada  města  Chvaletice  souhlasí  s  realizací  stavby  Přeložka  Chvaletického  potoka
na  pozemku  ve  vlastnictví  města  p.p.č.  954/142  v  k.ú.  Chvaletice.

R/17/2023/16a Rada  města  Chvaletice  schvaluje  cenovou  nabídku  společnosti  GeoFaN  s.r.o.,  Špitálka
421/23a, 602 00 Brno, IČ: 08633665 na vypracování Pasportu veřejného osvětlení a místního
rozhlasu ve výši  183 440 Kč bez DPH, tedy 221 962 Kč včetně DPH pro účely zadání
do Jednotné digitální technické mapy.

R/17/2023/16b Rada města Chvaletice schvaluje uzavření  Smlouvy o dílo se společností  GeoFaN s.r.o.,
Špitálka 421/23a, 602 00 Brno, IČ: 08633665 na vypracování Pasportu veřejného osvětlení
a místního rozhlasu ve výši 183 440 Kč bez DPH, tedy 221 962 Kč včetně DPH.

R/17/2023/17 Rada města Chvaletice schvaluje smlouvu k pojištění na míru pro vozidlo Hyundai Tucson,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

které bylo pořízeno městem Chvaletice na základě dotačního řízení  z  evropských fondů
a smlouvu k pojištění vozidla Škoda Octavia, které je v majetku města na základě převodu
vozidla z majetku Policie ČR.

R/17/2023/18 Rada  města  Chvaletice  souhlasí  se  žádostí  p.  Vlčeje,  na  základě  které  má  být
odpuštěn nájem za taneční sál dne 07.10.2023 - koncert Vypsaná fiXa. Podmínkou umožnění
pronájmu prostor DK je zajištění průběžného úklidu při akci a úklid po ukončení akce ze
strany žadatele. Poplatek ze vstupného bude odveden dle OZV č. 4/2019.

R/17/2023/19 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace o:

- o činnosti MP.

Mgr. Gabriela Wimmrová
místostarostka  města

Mgr. Renata Dymešová
starostka  města


